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Tunturi-Lappiin 70 kilometriä lisää vapaasti virtaavia puroja ja jokia  

Tunturi-Lapissa on kesän aikana poistettu esteitä, jotka ovat haitanneet kalojen ja 

muiden vesieliöiden vaellusta ja leviämistä. Esteet, kuten tierummut ja metalliverkot, 

korjattiin tai vaihdettiin yksityisteillä, jotka kulkevat Tornionjokeen laskevien purojen 

ja jokien yli. Toimenpiteet lisäsivät vesieliöiden vapaasti kuljettavissa olevaa aluetta 

yhteensä 70 kilometrillä. 

Esteellisistä rummuista tai padoista vaelluskalat kuten lohi tai taimen eivät pääse 

uimaan läpi ja pienetkin kynnykset estävät simpukoiden ja muiden uoman 

pohjassa elävien eliöiden liikkumista. Liian ahtaat rummut taas ohjaavat nisäkkäitä 

kuten saukkoja vaaralliseen tien ylitykseen.  

Yleisimmät esteellisyyden syyt ovat pudotus rummusta vesipintaan tai uoman 

pohjaan, liian kova virtausnopeus tai vähäinen vesisyvyys rummussa. Esteiden 

poistaminen edistää luonnon monimuotoisuutta ja ekosysteemin hyvinvointia. 

Metsäkeskus poisti tänä kesänä TRIWA LIFE -hankkeen puitteissa Enontekiön, 

Muonion ja Kolarin alueella 25 tällaista estettä.  

Esteiden poisto mahdollistui yhteistyössä paikallisten tiekuntien, maanomistajien 

ja osakaskuntien kanssa. Vaellus- ja leviämisesteiden poisto on osa TRIWA LIFE-

hanketta, jota rahoittaa EU:n LIFE-ympäristörahasto ja maa- ja 

metsätalousministeriö. Vuoden 2024 töitä rahoittivat lisäksi Suomen Metsäsäätiö 

ja Metsä Group.  

Metsäkeskus jatkaa vaellus- ja leviämisesteiden poistoa tulevina vuosina 

tavoitteena poistaa 137 estettä Tornionjokeen laskevista puroista ja joista vuoteen 

2030 mennessä. 

TRIWA LIFE (The Torne River International Watershed LIFE) on Tornionjoen 

vesistöalueen kunnostushanke, jossa Tornionjoen ja sen sivujokien tilaa parannetaan 

sekä Suomen että Ruotsin puolella. Hankkeen tavoitteena on palauttaa ihmisen 

muokkaamia joki- ja puroympäristöjä lähemmäs luonnontilaa, ja siten suojella 

alueen elinympäristöjä, kasveja ja eläimiä.  

Lisätietoja 

Reeta Peteri reeta.peteri@metsakeskus.fi p. 050 590 9017   

Projektineuvoja TRIWA LIFE-hanke, Metsäkeskus 

Verkkosivut: https://www.metsakeskus.fi/fi/hankkeet/triwa-life  
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Facebook: https://www.facebook.com/people/TRIWA-LIFE/100093094243301/  

Sosiaalinen media: #triwalife #metsäkeskus #metsäsäätiö #metsägroup 

Kuva: Reeta Peteri, Metsäkeskus 

Kuvatekstiehdotus: Uusi rumpu mahdollistaa vedessä liikkumisen ylävirran 

suuntaan. Vettä on riittävästi ja kivetty rummun pohja muistuttaa luonnollista 

uoman pohjaa. 
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